
Ihr Kontakt rund um Busse und Bahnen im Verbund:

2026

• Einzelfahrkarten

• Zeitkarten

• Anschlussfahrkarten

RMV-Preise
Alle Preise gültig ab 1. Januar 2026

RMV-Preisliste Anschlussfahrkarte 
gültig ab 1. Januar 2026, Preise in Euro brutto

Wenn Ihr Fahrtziel oder Ihr Startort außerhalb des Gültig-
keitsbereichs Ihrer RMV-Zeitkarte liegt, können Sie eine 
Anschlussfahrkarte lösen. Als Inhaberin oder Inhaber einer 
RMV-Zeitkarte können Sie für diesen Fall eine rabattierte 
Einzelfahrkarte für die Gesamtstrecke kaufen. 

Die Rabatthöhen richten sich dabei nach der Preisstufe des 
Einzelfahrtwunsches und der Preisstufe der vorhandenen 
Zeitkarte. Die Anschlussfahrkarte kann zu Zeitkarten der 
Preisstufen 1 bis 6 und 13 und für Einzelfahrtrelationen der 
Preisstufen 2 bis 7 und 13 gekauft werden. Auch für Kinder 
(6 bis einschließlich 14 Jahre) werden Anschlussfahrkarten 
angeboten. Inhaber von Zeitkarten des Ausbildungstarifs ha- 
ben die Altersgrenze für Kinderfahrkarten zu berücksichti-
gen. 

Übrigens: Für Fahrgäste, die Sie mit Ihrer Wochen-, Monats- 
oder Jahreskarte für Erwachsene aufgrund der Mitnahme-
regelung kostenlos mitnehmen, muss ebenfalls je eine 

Anschlussfahrkarte erworben werden.
Wie bei der Einzelfahrkarte gilt auch für die Anschlussfahr-
karte, dass diese nur zum sofortigen Fahrtantritt mit 
beliebigem Umsteigen in Richtung Fahrtziel berechtigt. 
Rück- und Rundfahrten sowie Fahrtunterbrechungen sind 
nicht gestattet. Kaufen Sie Ihre Anschlussfahrkarte bitte 
direkt vor Fahrtantritt.

Die Anschlussfahrkarte gilt in der Wagenklasse, in der die 
zugrunde liegende Zeitkarte und ein evtl. vorhandener 
Zuschlag auch gelten. 

Von der Nutzung der Anschlussfahrkarten ausgenommen ist 
die Kombination zu Zeitkarten des Übergangstarifs, zu 
Fernverkehrs-Ergänzungskarten, zu Tages- und Gruppenta-
geskarten, zu KombiTickets und Sonderangeboten mit einer 
zeitlichen Gültigkeit von unter sieben Tagen und zu Zeitkar-
ten, die keine aufgedruckte oder gespeicherte Preisstufe 
enthalten, sowie die Weiterfahrt in Übergangstarifgebiete.

Regelung Anschlussfahrkarte

Tarifgebiet 6500
Wiesbaden/Mainz

Tarifgebiet 5000
Frankfurt3 und 

TG 5090 Frank- 
furt Flughafen3

Tarifgebiet 3601
Offenbach

Anschluss-
Einzelfahrkarten

2 3 30 4 40 5 6 7 2 3 13

 zu Zeitkarten der Preisstufe 1 Erwachsene
  Kinder5

 zu Zeitkarten der Preisstufe 2 Erwachsene
  Kinder5

 zu Zeitkarten der Preisstufe 3 Erwachsene
  Kinder5

 zu Zeitkarten der Preisstufe 30 Erwachsene
  Kinder5

 zu Zeitkarten der Preisstufe 4 Erwachsene
  Kinder5

 zu Zeitkarten der Preisstufe 40 Erwachsene
  Kinder5

 zu Zeitkarten der Preisstufe 5 Erwachsene
  Kinder5

 zu Zeitkarten der Preisstufe 6 Erwachsene
  Kinder5

 zu Zeitkarten der Preisstufe 13 Erwachsene
  Kinder5

Stadtpreisstufen
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RMV-HandyTicket
Mit der App RMVgo können Sie verbundweit Einzelfahrkarten 
(inklusive Kurzstrecke und Zuschlag), Tages- und Gruppen-
tageskarten, das Hessenticket, Wochen-, Monats- und 
Jahreskarten sowie das Deutschland-Ticket mit dem Smart-
phone erwerben. Außerdem können Sie die Vorteile des 
RMV-SparPasses und des RMV-PrepaidRabatts nutzen. 
Bezahlt wird per Lastschrift oder Kreditkarte (nach vorheriger 
Anmeldung bei meinRMV) sowie mit PayPal auch ohne 
Anmeldung.
RMV-HandyTickets sind nicht übertragbar und enthalten den
Vor- und Nachnamen des RMV-HandyTicket-Nutzers. Bei der
Fahrkartenkontrolle ist auf Verlangen des Fahrkartenkontrol-
leurs ein amtlicher Lichtbildausweis vorzuzeigen.

RMV-TicketShop
Viele Zeitkarten des RMV erhalten Sie auch bequem im 
Internet unter www.rmv.de. Die Fahrkarte wird Ihnen per Post 
nach Hause geschickt oder als „elektronische Fahrkarte“ für 
Ihre bereits vorhandene Chipkarte bereitgestellt. Bezahlt wird 
per Lastschrift oder Kreditkarte.

RMV-Servicetelefon
069 / 24 24 80 24

www.rmv.de

RMV-MobilitätsZentralen

Fahrkarten bequem per App 
RMVgo kaufen und einfach 
losfahren.



Einzelfahrkarten

Zeitkarten

1 2 3 30 4 40 5 6 7 (171) 45 1 1 2 3 13
 Einzelfahrt Erwachsene
  Erwachsene, zum RMV-SparPass
 Einzelfahrt Kinder5

 Kurzstrecke Erwachsene
  Erwachsene, zum RMV-SparPass
  Kinder5

 Einzelzuschlag je Fahrt8 Erwachsene und Kinder5

 AST-Komfortzuschlag9 Erwachsene und Kinder5

 Deutschland-Ticket Erwachsene und Kinder5

 Tageskarte Erwachsene
  Erwachsene, zum RMV-SparPass
  Kinder5

 Gruppentageskarte Erwachsene und Kinder5, 5 Pers.
 Hessenticket10 Erwachsene und Kinder5, 5 Pers.
 RMV-SparPass
 Wochenkarte Erwachsene
  Schüler und Auszubildende
 Monatskarte Erwachsene
  Schüler und Auszubildende
 Jahreskarte11 Erwachsene, Abbuchung 12x
  Erwachsene, Direktkauf
 Seniorenticket Hessen10 ab 65 Jahre, Abbuchung 12x
  ab 65 Jahre, Einmalzahlung12

 Seniorenticket Hessen Komfort ab 65 Jahre, Abbuchung 12x
  ab 65 Jahre, Einmalzahlung12

 Schülerticket Hessen Schüler/Azubis, Abbuchung 12x
  Schüler/Azubis, Einmalzahlung12

 CleverCard13 Schüler/Azubis, Abbuchung 12x
  Schüler/Azubis, Direktkauf
 Zuschlagkarte-Woche8 Erwachsene und Kinder5

 -Monat8 Erwachsene und Kinder5

 -Jahr8,11 Erw. u. Kinder5, Abbuchung 12x 
  Erw. u. Kinder5, Direktkauf

Stadtpreisstufen

RNN-Übergangs-
verkehr

Preisstufe Tarifgebiet 6500
Wiesbaden/Mainz

Tarifgebiet 5000
Frankfurt3 und 

TG 5090 Frank- 
furt Flughafen3

Sonderstatus-
städte2 und 

Tarifgebiet 3001
Hanau

Tarifgebiet 3601
Offenbach

Tarifgebiet 4001
Darmstadt Mitte
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12,40

26,90
21,30
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72,20
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41,10
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392,20

8,80
6,60
5,15

14,90

34,30
27,10

116,60
92,10

1.126,20
1.103,70

760,20
745,00

15,40
52,50

511,20
501,00

11,10
8,35
6,65

18,80

43,10
34,00

146,70
115,90

1.417,20
1.388,90

19,40
66,00

642,60
629,70

13,50
10,15

8,00
22,50

52,00
41,10

176,70
139,60

1.707,00
1.672,90

1.154,40
1.131,30

23,40
79,50

773,40
757,90

17,90
13,40
10,70
30,50

61,00
48,20

207,30
163,80

2.002,80
1.962,70

27,50
93,30

907,80
889,60

22,40
16,80
13,40
38,30

69,70
55,10

237,00
187,20

2.289,60
2.243,80

1.546,80
1.515,90

31,40
106,70

1.038,60
1.017,80

31,20
23,40
18,60
43,90

87,10
68,80
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233,80

2.859,60
2.802,40
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1.893,90

39,20
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56,00
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355,00
280,50
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3.361,00
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17,90

10,80
33,30
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49,90
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2.065,10
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27,30
92,80
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47,30
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27,00
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6,00
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3,50

10,20

17,80
14,10
60,40
47,70

583,20
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8,00
27,20

264,60
259,30

6,90
5,20
4,00

11,75

26,80
21,20
91,20
72,00

880,80
863,20

12,10
41,00

399,00
391,00

7,75
5,80
3,00

14,80

33,20
26,20

115,70
91,40

1.117,80
1.095,40

14,90
52,10

507,00
496,90

7,80
5,85
4,30

14,80

31,50
24,90

107,00
84,50

1.033,80
1.013,10

372,00
365,00

14,20
48,20

469,20
459,80

4

1,00 /1,50 /2,00 1,00 /1,50 /2,00

63,00*

43,50
11,90

405,60
398,00
693,60
681,50
405,60
398,00

4

63,00*

43,50
11,90

405,60
398,00
693,60
681,50
405,60
398,00

Bitte beachten Sie: 1 Die Preisstufe 17 ist eine spezielle Preis-
 stufe für Übergangsverkehre. Fahrkarten
 dieser Preisstufe haben keine Netzwirkung.
2 Sonderstatusstädte:
 Bad Homburg (TG 5101), Fulda (TG 2001),
 Gießen (TG 1501), Marburg (TG 0501, 
 0540, 0546, 0555, 0558, 0588), 
 Rüsselsheim (TG 3730) und
 Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)

3 Die Stadtpreisstufe 3 gilt einheitlich 
 nur innerhalb des jeweiligen Tarifgebiets 
 und ist nicht allgemeingültig für Fahrten 
 zwischen den Tarifgebieten Frankfurt und 
 Frankfurt Flughafen.
4 Dieses Angebot ist nicht für den Über- 
 gangsverkehr erhältlich. Die Preisstufe 17
 kommt daher nicht zur Anwendung.
5 6 bis einschließlich 14 Jahre
6 nur in Hanau

7 Kurzstreckenfahrkarten über die Stadtgrenze 
 von Frankfurt kosten für Erwachsene 2,50 Euro,
  für Erwachsene mit SparPass 1,90 Euro und für  
 Kinder 1,50 Euro.
8 Die gekennzeichneten Tarifstellen 
 berechtigen zur Nutzung der 1. Klasse 
 bzw. zuschlagpflichtiger Angebote.
9 auf zuschlagpflichtigen AST-Linien, 
 lokale Abweichungen möglich
10 gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr; ganztägig an  
  Samstagen, Sonn- und Feiertagen in Hessen, am  
  24. und 31.12. sowie an Veranstaltungstagen des
  Hessentags

11 übertragbar oder persönlich,
  im Direktkauf nur übertragbar
12 Einmalabbuchung oder Barzahlung
13 CleverCards werden nur noch in Mainz und
  im Übergangsverkehr mit außerhessischen
  Verkehrsverbünden/-unternehmen (ausge-
  nommen VAB) angeboten.
14 Der Preis erhöht sich ab 1.8.2026 auf 
  719,40 Euro (12 x Abb.) bzw. 
  705,00 Euro (Direktkauf).

Der eine will nur mal schnell in die Stadt, ein anderer fährt 
täglich zur Arbeit: Jeder hat unterschiedliche Bedürfnisse für 
seine Wege mit Bus und Bahn. Daher haben wir unsere 
Angebote breit gefächert. Dabei gilt: Für Ihre Fahrt bis zum Ziel 
benötigen Sie nur eine Fahrkarte. Diese ist für alle Verkehrs-
mittel gültig – egal wie oft Sie umsteigen möchten.

Aus folgenden RMV-Angeboten können Sie wählen:

• Die Einzelfahrkarte – die Fahrkarte für eine Einzelfahrt 
 bis ans Ziel.

• Die Tageskarte – besonders günstig, wenn Sie an einem Tag 
 öfter mit Bus und Bahn fahren möchten, denn sie lohnt sich 
 schon ab der 2. Fahrt.

• Die Gruppentageskarte – Mit ihr können einen Tag lang bis 
 zu fünf Personen im Verbundgebiet unterwegs sein. Sooft 
 und so weit sie innerhalb des gewählten Gebietes wollen.    
• Neben dem Deutschland-Ticket bietet sich eine RMV-Zeitkarte 
 an, wenn Sie häu�g mit dem RMV unterwegs sind. Sie 
 können im gewählten Gültigkeitsgebiet beliebig viele Fahrten 
 unternehmen. Das Angebot besteht aus Wochen-, Monats- 
 und Jahreskarten.
 Bei den Wochen-, Monats- und Jahreskarten für Erwachsene 
 pro�tieren Sie von der RMV-Mitnahmeregelung: Sie können 
 täglich ab 19 Uhr, an Wochenenden und Feiertagen sowie 
 am 24. und 31.12. sogar ganztags einen Erwachsenen und 
 beliebig viele Kinder unter 15 Jahren kostenlos mitnehmen.

• Seniorenticket Hessen – Mit der Jahreskarte für alle ab 65 
 können Sie in ganz Hessen fahren – montags bis freitags ab 
 9 Uhr, an Wochenenden und Feiertagen sogar ganztägig. 
 Das Seniorenticket Hessen Komfort gilt darüber hinaus 
 jeden Tag rund um die Uhr, sogar in der 1. Klasse, und 
 beinhaltet die RMV-Mitnahmeregelung.

• Mit dem Schülerticket Hessen können Schüler und 
 Auszubildende in ganz Hessen unterwegs sein. Diese 
 Jahreskarte gibt es für Lernende, die in Hessen wohnen, 
 hier zur Schule gehen oder eine Ausbildung machen.

Vergleichen lohnt sich.

*Monatskarte im Abo, gültig 
 deutschlandweit im Nahverkehr;  
 Aktuelle Infos zum Deutschland-Ticket
 unter www.rmv.de/deutschlandticket

Alle Informationen zum Deutschland-Ticket  
�nden Sie unter 
www.rmv.de/deutschlandticket

Deutschland-Ticket – Mit dem nicht übertragbaren Ticket 
können Sie bundesweit den Nah- und Regionalverkehr 
nutzen. Es ist als monatlich kündbares Abo erhältlich. 

RMV-Preisliste   gültig ab 1. Januar 2026, Preise in Euro brutto


